

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel
Investitor: Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9.21

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка механизированная в отвал)	100 m3			574 0
1.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05000	280,00	574
1.2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка вручную)	m3			93 93
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06000	45,00	93
1.3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бул.)	100 m3			305 0
1.3.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09000	280,00	305
1.4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение мех.)	100 m3			864 397
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	45,00	397
1.4.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	45,00	468
1.5	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3			74 72
1.5.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10000	19,00	2
1.5.2	7137010011500	Electrician	h-om	1,61000	45,00	72
1.6	Pret de piata	Nisip	m3			220 0
1.7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба ПЭ d=110мм)	1 km			69 267 5 985
1.7.1	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,00080	15 000,00	12
1.7.2	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,08000	3 375,00	270
1.7.3	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,00000	63,00	63 000
1.7.4	1	Muncitor	h-om	133,00000	45,00	5 985
1.8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта для заземления)	m3			54 54
1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19000	45,00	54
1.9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную - для заземления)	m3			14 14
1.9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	45,00	14

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250.	buc			230 124
2.1.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07000	36,00	3
2.1.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00400	45,00	0

2.1.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,43100	53,00	23
2.1.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22000	2,50	3
2.1.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,01400	75,00	1
2.1.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22000	6,50	8
2.1.7	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,01600	65,00	1
2.1.8	1019852	Vopsea	kg	0,04700	39,45	2
2.1.9	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa până la 0,1 t	t	0,00300	9 500,00	29
2.1.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10000	1,00	6
2.1.11	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00000	5,00	5
2.1.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	75,00	2
2.1.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,00200	120,00	0
2.1.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,00900	16,00	0
2.1.15	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04200	75,00	3
2.1.16	1	Muncitor	h-om	2,76000	45,00	124
2.1.17	21102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00600	360,00	2
2.1.18	40502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13000	45,00	6
2.1.19	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,04000	10,00	0
2.1.20	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică	h-ut	0,23000	45,00	10
2.1.21	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,00600	250,00	2
2.2	08-02-141-2	Cablu până la 35 kV în tranșee executate fără acoperiri, masă 1 m, până la: 2 kg (в траншее)	100 m			1 154 617
2.2.1	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,00004	16 000,00	1
2.2.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00080	12 000,00	10
2.2.3	1011641	Oțel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01000	12 500,00	125
2.2.4	1011755	Oțel fisie calmat, marca "Cr3cn", lățime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00100	10 500,00	11
2.2.5	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65 000,00	4
2.2.6	1019852	Vopsea	kg	0,25000	39,45	10
2.2.7	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	120,00	1
2.2.8	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,04100	75,00	3
2.2.9	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00960	60,00	1
2.2.10	1	Muncitor	h-om	13,70000	45,00	617
2.2.11	21102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,56000	360,00	202
2.2.12	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,22000	5,00	16
2.2.13	30408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,22000	5,00	16
2.2.14	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,56000	250,00	140
2.3	08-02-148-2	Cablu până la 35 kV în tevi, blocuri și cutii pozate, masă 1 m până la: 2 kg (Кабель в трубе ПВХ)	100 m			1 307 824
2.3.1	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,00004	16 000,00	1
2.3.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00080	12 000,00	10
2.3.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65 000,00	4
2.3.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	120,00	1
2.3.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,00410	75,00	0
2.3.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00960	60,00	1
2.3.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ПТОС30"	kg	0,50000	166,00	83
2.3.8	1	Muncitor	h-om	18,30000	45,00	824
2.3.9	21102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,56000	360,00	202
2.3.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,26000	5,00	21
2.3.11	30408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,26000	5,00	21
2.3.12	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,56000	250,00	140
2.4	08-02-148-2	Cablu până la 35 kV în tevi, blocuri și cutii pozate, masă 1 m până la: 2 kg (Кабель в коробе, канале)	100 m			1 307 824
2.4.1	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,00004	16 000,00	1
2.4.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00080	12 000,00	10
2.4.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65 000,00	4
2.4.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	120,00	1
2.4.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,00410	75,00	0
2.4.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00960	60,00	1
2.4.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ПТОС30"	kg	0,50000	166,00	83
2.4.8	1	Muncitor	h-om	18,30000	45,00	824
2.4.9	21102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,56000	360,00	202
2.4.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,26000	5,00	21
2.4.11	30408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,26000	5,00	21
2.4.12	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,56000	250,00	140
2.5	Pret de piață	Кабель АПвзББШп-1 4x70,0мм2	m			75

						0
2.6	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m			3 342
						298
2.6.1	1	Muncitor	h-om	6,63000	45,00	298
2.6.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,99000	360,00	1 796
2.6.3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,99000	250,00	1 248
2.7	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu.	100 m			2 879
						293
2.7.1	1	Muncitor	h-om	6,51000	45,00	293
2.7.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,24000	360,00	1 526
2.7.3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,24000	250,00	1 060
2.8	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2.	buc			103
						78
2.8.1	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,00080	15 000,00	12
2.8.2	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	16 000,00	0
2.8.3	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	120,00	0
2.8.4	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,01000	75,00	1
2.8.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05000	75,00	4
2.8.6	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,18000	12,50	2
2.8.7	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00240	60,00	0
2.8.8	1	Muncitor	h-om	1,73000	45,00	78
2.8.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01000	360,00	4
2.8.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01000	250,00	3
2.9	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (Короб стальной оцинкованный)	100 m			2 519
						1 323
2.9.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,84000	36,00	246
2.9.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	12,50000	2,50	31
2.9.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,40000	75,00	30
2.9.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,50000	6,50	81
2.9.5	1	Muncitor	h-om	29,40000	45,00	1 323
2.9.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,09000	360,00	392
2.9.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,12000	5,00	46
2.9.8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,16000	45,00	97
2.9.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,09000	250,00	273
2.10	Pret de piata	Короб стальной оцинкованный	m			217
						0
2.11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm.	10 buc			1 581
						373
2.11.1	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,08100	10 500,00	851
2.11.2	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00200	65 000,00	130
2.11.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,78000	36,00	28
2.11.4	1	Muncitor	h-om	8,29000	45,00	373
2.11.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14000	360,00	50
2.11.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,54000	45,00	114
2.11.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14000	250,00	35
2.12	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=20mm)	100 m			2 655
						801
2.12.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00050	16 000,00	8
2.12.2	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,09200	10 500,00	966
2.12.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00240	65 000,00	156
2.12.4	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,80000	36,00	65
2.12.5	1	Muncitor	h-om	17,80000	45,00	801
2.12.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,55000	360,00	198
2.12.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,19000	45,00	324
2.12.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,55000	250,00	138

Devizul: Valoarea utilajului

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

3.1	Pret de piata	Автомат. выключатель ВА88-35/3/250А с электрон. расцепителем МР211	buc			2 058
						0

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 1)

Obiectul: Alimentarea cu energie electrica (marca AEE)

Deviz local Nr. 9.21

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 45 055 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка механизированная в отвал)	100 m3	0,76000	574,00	436
					0,00	0
1.2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка вручную)	m3	2,50000	92,70	232
					92,70	232
1.3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бул.)	100 m3	0,50000	305,20	153
					0,00	0
1.4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение мех.)	100 m3	0,50000	864,45	432
					396,90	198
1.5	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3	12,50000	74,35	929
					72,45	906
1.6	Pret de piata	Nisip	m3	16,00000	220,00	3 520
					0,00	0
1.7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба ПЭ д=110мм)	1 km	0,01200	69 267,00	831
					5 985,00	72
1.8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта для заземления)	m3	3,00000	53,55	161
					53,55	161
1.9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную - для заземления)	m3	3,00000	13,95	42
					13,95	42

Total manopera (ore)	35,78100
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		6 736
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	362
Total		7 098
Cheltuieli de transport	4,00000%	172
Total		7 270
Cheltuieli de regie	6,00000%	436
Total		7 707
Beneficiu de deviz	3,00000%	231

Total Deviz fara TVA	7 938
----------------------	-------

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
2.1	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250.	buc	1,00000	229,56	230
					124,20	124
2.2	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg (в траншее)	100 m	1,35000	1 154,45	1 559
					616,50	832
2.3	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (Кабель в трубе ПВХ)	100 m	0,12000	1 306,72	157
					823,50	99
2.4	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (Кабель в коробе, канале)	100 m	0,10000	1 306,72	131
					823,50	82
2.5	Pret de piata	Кабель АПвзБбШп-1 4x70,0мм2	m	157,00000	75,00	11 775
					0,00	0
2.6	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	1,57000	3 342,25	5 247
					298,35	468
2.7	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu.	100 m	1,35000	2 879,35	3 887
					292,95	395
2.8	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2.	buc	2,00000	103,25	206
					77,85	156
2.9	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (Короб стальной оцинкованный)	100 m	0,02000	2 519,44	50
					1 323,00	26
2.10	Pret de piata	Короб стальной оцинкованный	m	2,00000	216,67	433
					0,00	0
2.11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm.	10 buc	0,30000	1 581,33	474
					373,05	112
2.12	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=20мм)	100 m	0,12000	2 654,85	319
					801,00	96

Total manopera (ore)	53,14960
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		24 468
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	538
Total		25 006
Cheltuieli de transport	4,00000%	521
Total		25 528
Cheltuieli de regie	50,00000%	1 196
Total		26 723
Beneficiu de deviz	3,00000%	802

Total Deviz fara TVA	27 525
-----------------------------	---------------

Devizul: Valoarea utilajului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Pret de piata	Автомат. выключатель ВА88-35/3/250А с электрон. расцепителем МР211	buc	1,00000	2 058,33	2 058
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		2 058
Cheltuieli pentru depozitare	1,20000%	25

Total Deviz fara TVA	2 083
-----------------------------	--------------

Total General fara TVA	37 546
TVA (20%)	7 509
TOTAL GENERAL	45 055
Inclusiv salariul	4 002

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 1)

Obiectul: Alimentarea cu energie electrica (marca AEE)

Devizul local de resurse Nr. 9.21

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 45 055 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	1,59600	45,00	72
2	7137010011500	Electrician	h-om	20,12500	45,00	906
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,06000	45,00	633
Total manopera						1 610
Materiale						
1	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,00001	15 000,00	0
2	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,00096	3 375,00	3
3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,25000	19,00	24
4	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	12,00000	63,00	756
5	Pret de piata	Nisip	m3	16,00000	220,00	3 520
Total materiale						4 303
Utilaje						
1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,55800	280,00	436
2	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,54500	280,00	153
3	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,19500	45,00	234
Total utilaje						823
Total						6 736
Asigurari sociale si medicale				22,50000%		362
Total						7 098
Cheltuieli de transport				4,00000%		172
Total						7 270
Cheltuieli de regie				6,00000%		436
Total						7 707
Beneficiu de deviz				3,00000%		231
TOTAL Deviz fara TVA						7 938

Deviz: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	53,14960	45,00	2 392
Total manopera						2 392
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,43100	53,00	23

2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	1,47000	2,50	4
3	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,02200	75,00	2
4	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10000	1,00	6
5	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,09625	75,00	7
6	05009619	Aţe de cusut	kg	0,00200	120,00	0
7	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,00900	16,00	0
8	1010069	Benzina de aviație "Б-70"	t	0,00160	15 000,00	24
9	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00002	16 000,00	0
10	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00012	16 000,00	2
11	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00126	12 000,00	15
12	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02430	10 500,00	255
13	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,01104	10 500,00	116
14	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01350	12 500,00	169
15	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сн", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00135	10 500,00	14
16	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00098	65 000,00	64
17	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,65680	36,00	24
18	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00400	45,00	0
19	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,47000	6,50	10
20	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01600	65,00	1
21	1019852	Vopsea	kg	0,38450	39,45	15
22	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00300	9 500,00	29
23	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00000	5,00	5
24	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01714	120,00	2
25	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01987	60,00	1
26	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,11000	166,00	18
27	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,36000	12,50	5
28	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,14200	75,00	11
29	Pret de piata	Кабель АПвзБбШп-1 4x70,0мм2	m	157,00000	75,00	11 775
30	Pret de piata	Короб стальной оцинкованный	m	2,00000	216,67	433
Total materiale					13 029	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	14,59330	360,00	5 254
2	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,28420	5,00	26
3	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,28420	5,00	26
4	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,18240	5,00	1
5	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04000	10,00	0
6	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,23000	45,00	10
7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	14,59330	250,00	3 648
8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,79800	45,00	81
Total utilaje					9 047	
Total					24 468	
Asigurari sociale si medicale			22,50000%		538	
Total					25 006	
Cheltuieli de transport			4,00000%		521	
Total					25 528	
Cheltuieli de regie			50,00000%		1 196	

Total		26 723
Beneficiu de deviz	3,00000%	802
TOTAL Deviz fara TVA		27 525

Deviz: Valoarea utilajului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
1	Pret de piata	Автомат. выключатель ВА88-35/3/250А с электрон. расцепителем MP211	buc	1,00000	2 058,33	2 058
Total materiale						2 058
Utilaje						
Total utilaje						0
Total						2 058
Cheltuieli pentru depozitare				1,20000%		25
TOTAL Deviz fara TVA						2 083
Total						
TVA				20%		7 509
TOTAL Deviz						45 055

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel
Investitor: Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9.22

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1.1	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (Рубка и разборка бетона на аллеях, тротуарах или дорожных основаниях для прокладки кабеля, трубопроводов, помостов, водостоков и т.д., выполненные в аллеях, тротуарах или дорожных фундаментах)	m3			206 152
1.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,38000	45,00	152
1.1.2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,60000	45,00	27
1.1.3	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,60000	45,00	27
1.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			147 72
1.2.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60000	45,00	72
1.2.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,01910	280,00	5
1.2.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,77500	45,00	35
1.2.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,77500	45,00	35
1.3	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит, монтируемых на бетон)	m2			14 14
1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,30000	45,00	14
1.4	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Погрузка мусора экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем в автомобили, κ=0,85)	100 m3			774 0
1.4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,76250	280,00	774
1.5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km (Вывоз мусора от разборок автосамосвалами на расстояние 10 км)	t			46 0
1.5.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,18200	250,00	46
1.6	TsC50D	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria IV(на 1 км, κ=2)	100 m3			100 0
1.6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,04000	265,00	11
1.6.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,32000	280,00	90
		TOTAL 1. Демонтажные работы				0
		2. Замоещение - 375м2				
1.7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (толщ.0,20м)	m3			396 17
1.7.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	19,00	4
1.7.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,31100	220,00	288
1.7.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,37000	45,00	17
1.7.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	450,00	69
1.7.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	190,00	4
1.7.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04800	280,00	13
1.8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast fr.20-40mm (толщ.0,15м)	m3			435 17
1.8.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,31100	250,00	328
1.8.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	19,00	4
1.8.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,37000	45,00	17
1.8.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	450,00	69
1.8.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	190,00	4

1.8.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04800	280,00	13
1.9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетон В10)	m3			1 182 203
1.9.1	2663102100000	Beton B10	m3	1,02500	840,00	861
1.9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	19,00	2
1.9.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00000	0,00	0
1.9.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,85000	45,00	173
1.9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65000	45,00	29
1.9.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,25000	360,00	90
1.9.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40000	45,00	18
1.10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 60mm на цементно-песчаном основании)	m2			174 27
1.10.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, gr.=60mm	m2	1,01500	120,00	122
1.10.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,50	2
1.10.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	1,50	12
1.10.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	220,00	1
1.10.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	220,00	9
1.10.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	42,00	1
1.10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	45,00	26
1.10.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	45,00	1
1.11	DE10A	Borduri prefabricate din beton,, pe fundatie de beton 30x15 cm (Укладка бортового камня БР 100,30,15)	m			159 27
1.11.1	2663102100001	Beton	m3	0,04500	800,00	36
1.11.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92000	1,50	4
1.11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00800	220,00	2
1.11.4	2666122800285	Bordura din beton БР 100x30x15	m	1,00500	90,00	90
1.11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600	19,00	0
1.11.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	45,00	7
1.11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44000	45,00	20
		TOTAL 2. Замощение - 375м2				0

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 1)

Obiectul: Imbracaminte rutiera pentru accese (marca PG)

Deviz local Nr. 9.22

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 256 111 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1.1	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (Рубка и разборка бетона на аллеях, тротуарах или дорожных основаниях для прокладки кабеля, трубопроводов, помостов, водосточков и т.д., выполненные в аллеях, тротуарах или дорожных фундаментах)	m3	3,90000	206,10	804
					152,10	593
1.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	7,80000	147,10	1 147
					72,00	562
1.3	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит, монтируемых на бетон)	m2	110,00000	13,50	1 485
					13,50	1 485
1.4	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Погрузка мусора экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем в автомобили, κ=0,85)	100 m3	0,17200	773,50	133
					0,00	0
1.5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km (Вывоз мусора от разборок автосамосвалами на расстояние 10 км)	t	36,12000	45,50	1 643
					0,00	0
1.6	TsC50D	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria IV(на 1 км, κ=2)	100 m3	0,17200	100,20	17
					0,00	0
		TOTAL 1. Демонтажные работы				5 230
		Inclusiv salariul				2 640
		2. Замощение - 375м2				
1.7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (толщ.0,20м)	m3	75,00000	396,14	29 710
					16,65	1 249
1.8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast fr.20-40mm (толщ.0,15м)	m3	56,25000	435,47	24 495
					16,65	937
1.9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетон В10)	m3	37,50000	1 182,03	44 326
					202,50	7 594
1.10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 60mm на цементно-песчаном основании)	m2	375,00000	174,18	65 318
					26,82	10 058
1.11	DE10A	Borduri prefabricate din beton,, pe fundatie de beton 30x15 cm (Укладка бортового камня БР 100,30,15)	m	95,00000	159,25	15 129
					26,55	2 522
		TOTAL 2. Замощение - 375м2				178 979
		Inclusiv salariul				22 359
Total manopera (ore)						555,52450
Total greutate materiale (tone)						0,00000
Total						184 208

Asigurari sociale si medicale	22,50000%	5 625
Total		189 833
Cheltuieli de transport	4,00000%	5 648
Total		195 481
Cheltuieli de regie	6,00000%	11 729
Total		207 210
Beneficiu de deviz	3,00000%	6 216
Total Deviz fara TVA		213 426
Total General fara TVA		213 426
TVA (20%)		42 685
TOTAL GENERAL		256 111
Inclusiv salariul		24 999

Cursul de referință: 19.67 Lei/Euro, din data de 2018-05-29

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 1)

Obiectul: Imbracaminte rutiera pentru accese (marca PG)

Devizul local de resurse Nr. 9.22

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 256 111 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	144,37500	45,00	6 497
2	7129020012800	Pavator	h-om	307,93750	45,00	13 857
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,43200	45,00	2 719
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,37500	45,00	1 097
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,92500	45,00	267
6	9310060019930	Muncitor	h-om	12,48000	45,00	562
Total manopera						24 999
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00688	265,00	2
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,76000	220,00	167
3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	98,32500	220,00	21 632
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,87500	220,00	413
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,05000	220,00	3 531
6	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	73,74375	250,00	18 436
7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00000	0,00	324
8	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	277,40000	1,50	416
9	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	600,00000	1,50	900
10	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 951,25000	1,50	4 427
11	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, gr.=60mm	m2	380,62500	120,00	45 675
12	2663102100000	Beton B10	m3	38,43750	840,00	32 288
13	2663102100001	Beton	m3	4,27500	800,00	3 420
14	2666122800285	Bordura din beton BP 100x30x15	m	95,47500	90,00	8 593
15	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,50000	42,00	315
16	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	30,45000	19,00	579
17	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,32000	19,00	82
Total materiale						141 197
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	6,04500	45,00	272
2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,34000	45,00	105
3	2922140007000	Macara	h-ut	9,37500	360,00	3 375
4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	6,44898	280,00	1 806
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,08125	450,00	9 037
6	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,47515	280,00	133
7	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,05504	280,00	15
8	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	15,00000	45,00	675
9	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,04500	45,00	272
10	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,34000	45,00	105
11	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	6,57384	250,00	1 643
12	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,01875	190,00	574
Total utilaje						18 012

Total		184 208
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	5 625
Total		189 833
Cheltuieli de transport	4,00000%	5 648
Total		195 481
Cheltuieli de regie	6,00000%	11 729
Total		207 210
Beneficiu de deviz	3,00000%	6 216
TOTAL Deviz fara TVA		213 426
Total		213 426
TVA	20%	42 685
TOTAL Deviz		256 111

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel
Investitor: Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9.23

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. A1 Водопровод хоз-питьевой. Земляные работы под трубопроводы и колодцы				
1.1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II. (Разработка грунта экскаватором)	100 m3			574 0
1.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05000	280,00	574
1.2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu. (Доработка грунта вручную)	m3			93 93
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06000	45,00	93
1.3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm. (Обратная засыпка механ.)	100 m3			305 0
1.3.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09000	280,00	305
1.4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv. (Уплотнение мех.)	100 m3			821 397
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	45,00	397
1.4.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,43000	45,00	424
1.5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка вручную)	m3			14 14
1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	45,00	14
1.6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка лишнего грунта)	100 m3			536 0
1.6.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,91250	280,00	536
1.7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Вывоз)	t			19 0
1.7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,07600	250,00	19
1.8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (на 1км,с κ=2)	100 m3			85 0
1.8.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,02400	265,00	6
1.8.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,28000	280,00	78
1.9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3			129 16
1.9.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00400	265,00	1
1.9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36000	45,00	16
1.9.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40000	280,00	112
		TOTAL 1.1. A1 Водопровод хоз-питьевой. Земляные работы под трубопроводы и колодцы				0
		1.2. Арматура и трубопроводы				
1.10	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Vana cu comanda manuala Dy= 63mm Py=10bar)	buc			2 344 25
1.10.1	2874117300000	Vana cu comanda manuala Dy= 63mm Py=10bar	buc	1,00000	2 230,00	2 230
1.10.2	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	4,00000	0,00	0
1.10.3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,55000	45,00	25
1.11	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si	buc			125

		armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 63 mm				26
1.11.1	2875274428200	Flanse ф63	buc	1,00000	83,00	83
1.11.2	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01000	10,00	10
1.11.3	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,00000	0,35	3
1.11.4	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	3,00000	0,00	0
1.11.5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,58000	45,00	26
1.12	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 110 mm Втулка под фланец пластмассовая ф63	buc			125 26
1.12.1	2875274428200	Втулка под фланец пластмассовая ф63	buc	1,00000	83,00	83
1.12.2	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01000	10,00	10
1.12.3	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,00000	0,35	3
1.12.4	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	3,00000	0,00	0
1.12.5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,58000	45,00	26
1.13	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Teava din polietilena Du 63 . PE80 SDR21 PN6	m			100 2
1.13.1	025212167100011	Teavă polietilenă Du 63 . PE80 SDR21 PN6	m	1,00300	87,00	87
1.13.2	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,08000	1,00	1
1.13.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,03600	45,00	2
1.13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01800	45,00	1
1.13.5	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,04000	190,00	8
1.13.6	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,04000	45,00	2
1.14	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			9 2
1.14.1	4100116202820	Apa potabila	m3	0,10000	19,00	2
1.14.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,04000	45,00	2
1.14.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,03000	190,00	6
1.15	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm.	m			0 0
1.15.1	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,00410	45,00	0
1.15.2	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,00200	45,00	0
1.16	AcA08B1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga (Для всех пересечений: кабельных, каналов, телефонных связей, и т.д. применяется добавка:)	buc			7 7
1.16.1	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,16000	45,00	7
1.17	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, (Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м ф90 ГОСТ 10704-91*)	buc			109 59
1.17.1	2722103310000	Teava instalatie L=0,3м ф90 (гильза в колодце)	m	0,30000	115,00	35
1.17.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,36000	12,50	5
1.17.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,16000	25,00	4
1.17.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,12000	39,00	5
1.17.5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,85600	1,50	1
1.17.6	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,00480	220,00	1
1.17.7	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00120	19,00	0
1.17.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00040	580,00	0
1.17.9	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,30000	45,00	59
1.18	AcE51B	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 80 mm (Врезка , диам. 63 мм)	piesa			268 142
1.18.1	2722103262930	Teavă din otel d63	m	0,40000	66,00	26
1.18.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10200	12,50	1
1.18.3	2031	Acetilenă	m3	0,02700	1 500,00	41
1.18.4	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,09600	25,00	2
1.18.5	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,18200	36,00	7
1.18.6	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,90000	0,00	0
1.18.7	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,75000	45,00	79
1.18.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,40000	45,00	63
1.18.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,03000	45,00	46
1.19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) h=0.1m	m3			343 41
1.19.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10000	220,00	242
1.19.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	19,00	2
1.19.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90000	45,00	41
1.19.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	190,00	40
1.19.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	45,00	19
		TOTAL 1.2. Арматура и трубопроводы				0
		1.3. Канализация хоз-бытовая				
1.20	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de	m			117

		160 mm SN4 SDR41				14
1.20.1	2521216700500	Teava din PVC mufata de 160 mm SN4 SDR41	m	1,04000	98,00	102
1.20.2	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate, d=110mm	buc	0,11500	10,00	1
1.20.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	0,50000	0,00	0
1.20.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,30000	45,00	14
1.20.5	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,00100	45,00	0
1.21	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm SN4 SDR41	m			69
						14
1.21.1	2521216700500	Teava din PVC mufata de 110 mm SN4 SDR41	m	1,04000	52,00	54
1.21.2	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate, d=110mm	buc	0,11500	10,00	1
1.21.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	0,50000	0,00	0
1.21.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,30000	45,00	14
1.21.5	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,00100	45,00	0
1.22	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 100 mm	piesa			372
						158
1.22.1	2722103262930	Teavă din otel d100	m	0,40000	115,00	46
1.22.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,19300	12,50	2
1.22.3	2031	Acetilenă	m3	0,04100	1 500,00	62
1.22.4	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,14600	25,00	4
1.22.5	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22100	36,00	8
1.22.6	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,50000	0,00	0
1.22.7	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,95000	45,00	88
1.22.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,56000	45,00	70
1.22.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,96000	45,00	88
1.23	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) h=0.1m	m3			343
						41
1.23.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10000	220,00	242
1.23.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	19,00	2
1.23.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90000	45,00	41
1.23.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	190,00	40
1.23.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	45,00	19
		TOTAL 1.3. Канализация хоз-бытовая				0
		1.4. Сборные железобетонные конструкции колодцев водопроводных				
1.24	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana.	m3			1 370
						434
1.24.1	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,19900	800,00	159
1.24.2	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,12000	98,00	12
1.24.3	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,01000	925,00	9
1.24.4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,26600	265,00	70
1.24.5	2664102101126	Var	kg	0,11000	3,00	0
1.24.6	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,08000	17,00	1
1.24.7	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,00400	3 375,00	14
1.24.8	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,50000	0,00	0
1.24.9	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,75000	45,00	304
1.24.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,89000	45,00	130
1.24.11	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,85000	360,00	666
1.25	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.	buc			0
						0
1.25.1	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3), (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
1.25.2	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a (0,31 m3), (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
1.25.3	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3), (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
1.25.4	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3), (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
1.25.5	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3), (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
1.25.6	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3), (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
1.25.7	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*, (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
1.25.8	2811236305661	Scara cu vanguri din otel, (fara cost)	kg	0,00000	0,00	0
1.26	0	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc			850
						0
1.27	0	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc			760
						0
1.28	0	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc			650
						0
1.29	0	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a (0,31 m3)	buc			650
						0
1.30	0	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc			75
						0
1.31	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Покраска	m2			72

		стремянки)				50
1.31.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,10400	51,00	5
1.31.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11000	33,00	4
1.31.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05000	4,70	0
1.31.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17000	51,00	9
1.31.5	26811260014721	Hirtie pentru stieuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,20000	2,00	0
1.31.6	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	10,00	1
1.31.7	2320166200676	White spirit	kg	0,10000	33,00	3
1.31.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10000	45,00	50
1.32	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast(отмостка щебень толщ.10см)	m3			457
						52
1.32.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,31100	250,00	328
1.32.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	19,00	4
1.32.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	45,00	52
1.32.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	450,00	69
1.32.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	190,00	4
1.33	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala (асф.бет. смесь)	m2			88
						4
1.33.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,05900	1 363,00	80
1.33.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	190,00	1
1.33.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,00700	12,50	0
1.33.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,08000	45,00	4
1.33.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00720	450,00	3
1.34	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana. (Колодец канализационный ф1,0м 1шт.)	m3			1 818
						624
1.34.1	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,41000	950,00	390
1.34.2	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,13000	98,00	13
1.34.3	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,07700	925,00	71
1.34.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,16000	220,00	35
1.34.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,80000	1,50	1
1.34.6	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,70000	0,00	0
1.34.7	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,71000	45,00	437
1.34.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,16000	45,00	187
1.34.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,89000	360,00	680
1.35	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului . (Сборные ж/бетонные конструкции колодцев ф1,0м) КЦД-10	buc			355
						0
1.35.1	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,00000	355,00	355
1.36	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului . (Сборные ж/бетонные конструкции колодцев ф1,0м) КЦ-10-3	buc			410
						0
1.36.1	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-3	buc	1,00000	410,00	410
1.37	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului . (Сборные ж/бетонные конструкции колодцев ф1,0м) КЦП1-10-1	buc			280
						0
1.37.1	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,00000	280,00	280
1.38	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului . (Сборные ж/бетонные конструкции колодцев ф1,0м) -КЦО-1	buc			75
						0
1.38.1	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,00000	75,00	75
1.39	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului . (Сборные ж/бетонные конструкции колодцев ф1,0м) Люк тип "Л "	buc			1 335
						0
1.39.1	2875274200001	Capacul cu rama din fonta" Люк тип "Л "	buc	1,00000	1 335,00	1 335
1.40	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3			1 998
						243
1.40.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,00000	3,50	1 379
1.40.2	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,24000	925,00	222
1.40.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00050	3 375,00	2

1.40.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,44000	19,00	8
1.40.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,48000	45,00	202
1.40.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,92000	45,00	41
1.40.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,40000	360,00	144
1.41	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast(отмостка щебень толщ.10см)	m3			457 52
1.41.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,31100	250,00	328
1.41.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,23200	19,00	4
1.41.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	45,00	52
1.41.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	450,00	69
1.41.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	190,00	4
1.42	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 2,5 cm cu asternere manuala (асф.бет. смесь)	m2			88 4
1.42.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,05900	1 363,00	80
1.42.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	190,00	1
1.42.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,00700	12,50	0
1.42.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,08000	45,00	4
1.42.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00720	450,00	3
		TOTAL 1.4. Сборные железобетонные конструкции колодцев водопроводных				0
		1.5. Вскрытие и восстановление асфальтового покрытия, L=2.5m				
1.43	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie în betonul de uzura la drumuri (Резка машины с алмазными дисками швов)	m			21 13
1.43.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,00350	433,00	2
1.43.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,04000	19,00	1
1.43.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,29000	45,00	13
1.43.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,29400	20,00	6
1.44	DI109	Decaparea mecanizată a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			147 72
1.44.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60000	45,00	72
1.44.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,01910	280,00	5
1.44.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,77500	45,00	35
1.44.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,77500	45,00	35
1.45	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, în pamint cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. III (Погрузка мусора от разборки)	100 m3			728 0
1.45.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60000	280,00	728
1.46	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Вывоз)	t			27 0
1.46.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,10600	250,00	27
1.47	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III(Ремонт и содержание дорог)	100 m3			46 0
1.47.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01400	265,00	4
1.47.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,15000	280,00	42
1.48	TsC51C	Lucrari la descărcarea pamintului în depozit, teren categoria III (Работа на отвале)	100 m3			136 17
1.48.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00500	265,00	1
1.48.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38000	45,00	17
1.48.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,42000	280,00	118
1.49	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrată, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка толщ.0,20м)	m3			418 52
1.49.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,31100	220,00	288
1.49.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,23200	19,00	4
1.49.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	45,00	52
1.49.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	450,00	69
1.49.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	190,00	4
1.50	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (50 % от объема)	m3			480 63
1.50.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27000	265,00	337
1.50.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,05000	19,00	1
1.50.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,40000	45,00	63
1.50.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,17400	450,00	78
1.50.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00500	190,00	1

1.51	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorire (50 % от объема. без ст.щебня)	m3			143
						63
1.51.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (fara cost)	m3	1,27000	0,00	0
1.51.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05000	19,00	1
1.51.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,40000	45,00	63
1.51.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,17400	450,00	78
1.51.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00500	190,00	1
1.52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica . (Мелкозернистый асф/бетон)	m2			138
						2
1.52.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,09400	1 363,00	128
1.52.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	190,00	1
1.52.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,01100	12,50	0
1.52.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05000	45,00	2
1.52.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00530	450,00	2
1.52.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00530	400,00	2
1.52.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00530	450,00	2
		TOTAL 1.5. Вскрытие и восстановление асфальтового покрытия, L=2.5m				0

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 1)

Obiectul: Retelele exterioare de alimentare cu apa si canalizare

Deviz local Nr. 9.23

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 34 734 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. A1 Водопровод хоз-питьевой. Земляные работы под трубопроводы и колодцы				
1.1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II. (Разработка грунта экскаватором)	100 m3	0,77000	574,00 0,00	442 0
1.2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu. (Доработка грунта вручную)	m3	2,37000	92,70 92,70	220 220
1.3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm. (Обратная засыпка механ.)	100 m3	0,58000	305,20 0,00	177 0
1.4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv. (Уплотнение мех.)	100 m3	0,58000	821,25 396,90	476 230
1.5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка вручную)	m3	14,41000	13,95 13,95	201 201
1.6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка лишнего грунта)	100 m3	0,07000	535,50 0,00	37 0
1.7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Вывоз)	t	14,92000	19,00 0,00	283 0
1.8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (на 1км,с κ=2)	100 m3	0,07000	84,76 0,00	6 0
1.9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	0,07000	129,26 16,20	9 1
		TOTAL 1.1. A1 Водопровод хоз-питьевой. Земляные работы под трубопроводы и колодцы				1 852
		Inclusiv salariul				652
		1.2. Арматура и трубопроводы				
1.10	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Vana cu comanda manuala Dy= 63mm Py=10bar)	buc	1,00000	2 343,95 24,75	2 344 25
1.11	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 63 mm	buc	2,00000	124,88 26,10	250 52
1.12	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 110 mm Втулка под фланец пластмассовая ф63	buc	2,00000	124,88 26,10	250 52
1.13	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Teava din polietilena Du 63 . PE80 SDR21 PN6	m	34,00000	100,17 2,43	3 406 83
1.14	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	34,00000	9,40 1,80	320 61

1.15	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm.	m	34,00000	0,27	9
					0,18	6
1.16	AcA08B1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga (Для всех пересечений: кабельных, каналов, телефонных связей, и т.д. применяется добавка:)	buc	3,00000	7,20	22
					7,20	22
1.17	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, (Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м ф90 ГОСТ 10704-91*)	buc	2,00000	108,77	218
					58,50	117
1.18	AcE51B	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 80 mm (Врезка , диам. 63 мм)	piesa	1,00000	268,23	268
					141,75	142
1.19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) h=0.1m	m3	2,00000	343,20	686
					40,50	81
		TOTAL 1.2. Арматура и трубопроводы				7 772
		Inclusiv salariul				641
		1.3. Канализация хоз-бытовая				
1.20	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm SN4 SDR41	m	20,00000	117,13	2 343
					13,50	270
1.21	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm SN4 SDR41	m	12,00000	69,05	829
					13,50	162
1.22	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 100 mm	piesa	1,00000	371,92	372
					157,95	158
1.23	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) h=0.1m	m3	2,00000	343,20	686
					40,50	81
		TOTAL 1.3. Канализация хоз-бытовая				4 230
		Inclusiv salariul				671
		1.4. Сборные железобетонные конструкции колодцев водопроводных				
1.24	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana.	m3	1,38000	1 369,68	1 890
					433,80	599
1.25	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.	buc	2,00000	0,00	0
					0,00	0
1.26	0	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,00000	850,00	850
					0,00	0
1.27	0	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,00000	760,00	760
					0,00	0
1.28	0	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,00000	650,00	650
					0,00	0
1.29	0	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9а (0,31 m3)	buc	1,00000	650,00	650
					0,00	0
1.30	0	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,00000	75,00	75
					0,00	0
1.31	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Покраска стремянки)	m2	0,92000	71,54	66
					49,50	46
1.32	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast(отмостка щебень толщ.10см)	m3	0,19000	457,13	87
					51,75	10
1.33	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala (асф.бет. смесь)	m2	1,90000	87,91	167
					3,60	7
1.34	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana. (Колодец канализационный ф1,0м 1шт.)	m3	0,46000	1 817,98	836
					624,15	287
1.35	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului . (Сборные ж/бетонные конструкции колодцев ф1,0м) КЦД-10	buc	1,00000	355,00	355
					0,00	0
1.36	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren	buc	2,00000	410,00	820

		fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului . (Сборные ж/бетонные конструкции колодцев ф1,0м) КЦ-10-3			0,00	0
1.37	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului . (Сборные ж/бетонные конструкции колодцев ф1,0м) КЦП11-10-1	buc	1,00000	280,00	280
					0,00	0
1.38	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului . (Сборные ж/бетонные конструкции колодцев ф1,0м) -КЦО-1	buc	1,00000	75,00	75
					0,00	0
1.39	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului . (Сборные ж/бетонные конструкции колодцев ф1,0м) Люк тип "Л "	buc	2,00000	1 335,00	2 670
					0,00	0
1.40	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,01000	1 998,05	20
					243,00	2
1.41	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast(отмостка щебень толщ.10см)	m3	0,19000	457,13	87
					51,75	10
1.42	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala (асф.бет. смесь)	m2	1,90000	87,91	167
					3,60	7
		TOTAL 1.4. Сборные железобетонные конструкции колодцев водопроводных				10 505
		Inclusiv salariul				967
		1.5. Вскрытие и восстановление асфальтового покрытия, L=2.5m				
1.43	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками швов)	m	5,00000	21,21	106
					13,05	65
1.44	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	1,03000	147,10	152
					72,00	74
1.45	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Порпузка мусора от разборки)	100 m3	0,01000	728,00	7
					0,00	0
1.46	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Вывоз)	t	2,16000	26,50	57
					0,00	0
1.47	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III(Ремонт и содержание дорог)	100 m3	0,01000	45,71	0
					0,00	0
1.48	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работа на отвале)	100 m3	0,01000	136,03	1
					17,10	0
1.49	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка толщ.0,20м)	m3	0,50000	417,80	209
					51,75	26
1.50	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (50 % от объема)	m3	0,26000	479,75	125
					63,00	16
1.51	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (50 % от объема. без ст.щебня)	m3	0,26000	143,20	37
					63,00	16
1.52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica . (Мелкозернистый асф/бетон)	m2	0,15000	137,97	21
					2,25	0
		TOTAL 1.5. Вскрытие и восстановление асфальтового покрытия, L=2.5m				715
		Inclusiv salariul				199

Total manopera (ore)	69,53820
Total greutate materiale (tone)	0,00000
Total	25 074

Asigurari sociale si medicale	22,50000%	704
Total		25 778
Cheltuieli de transport	4,00000%	733
Total		26 511
Cheltuieli de regie	6,00000%	1 591
Total		28 102
Beneficiu de deviz	3,00000%	843
Total Deviz fara TVA		28 945
Total General fara TVA		28 945
TVA (20%)		5 789
TOTAL GENERAL		34 734
Inclusiv salariul		3 129

Cursul de referință: 19.67 Lei/Euro, din data de 2018-05-29

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 1)

Obiectul: Retelele exterioare de alimentare cu apa si canalizare

Devizul local de resurse Nr. 9.23

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 34 734 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,04480	45,00	2
2	7123010010200	Betonist	h-om	1,45000	45,00	65
3	7129020012800	Pavator	h-om	1,74000	45,00	78
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,31150	45,00	14
5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,60000	45,00	117
6	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	31,79160	45,00	1 431
7	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,36340	45,00	61
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,01200	45,00	46
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,09390	45,00	814
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,61200	45,00	28
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,86180	45,00	399
12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65720	45,00	75
Total manopera					3 129	
Materiale						
1	0	Inel de reazem KLIQ-1(0,02 m3)	buc	1,00000	75,00	75
2	0	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9 (0,4 m3)	buc	1,00000	650,00	650
3	0	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9a (0,31 m3)	buc	1,00000	650,00	650
4	0	Placi prefabricate pt. camine KLI-15 (0,38 m3)	buc	1,00000	850,00	850
5	0	Placi prefabricate pt. camine KLI-15-1(0,27 m3)	buc	1,00000	760,00	760
6	025212167100011	Teavă polietilenă Du 63 . PE80 SDR21 PN6	m	34,10200	87,00	2 967
7	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,04600	10,00	0
8	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,23830	1 363,00	325
9	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,33020	265,00	88
10	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (fara cost)	m3	0,33020	0,00	0
11	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,36923	265,00	98
12	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,01185	190,00	2
13	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,12910	220,00	1 128
14	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,00960	220,00	2
15	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,49818	250,00	125
16	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,00552	3 375,00	19
17	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,22540	98,00	22
18	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00001	3 375,00	0
19	2031	Acetilenă	m3	0,06800	1 500,00	102
20	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,50000	0,00	4
21	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,90000	0,00	3
22	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,70000	0,00	2
23	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,50000	0,00	6
24	2222222222992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	1,00000	0,00	14
25	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	6,00000	0,00	12
26	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	4,00000	0,00	89
27	2320166200676	White spirit	kg	0,09200	33,00	3
28	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,01500	12,50	13

29	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,56200	25,00	14
30	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,24000	39,00	9
31	2430116104160	Email alchidic	kg	0,15640	51,00	8
32	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,09568	51,00	5
33	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,04600	4,70	0
34	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,10120	33,00	3
35	25132066215001	Banda de avertizare	m	36,72000	1,00	37
36	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	4,04000	10,00	40
37	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate, d=110mm	buc	3,68000	10,00	37
38	2521216700500	Teava din PVC mufata de 110 mm SN4 SDR41	m	12,48000	52,00	649
39	2521216700500	Teava din PVC mufata de 160 mm SN4 SDR41	m	20,80000	98,00	2 038
40	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,94000	3,50	14
41	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,71200	1,50	3
42	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,36800	1,50	1
43	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00080	580,00	0
44	26611264330911	Inel de reazem KЦO-1(0,02 m3)	buc	1,00000	75,00	75
45	26611264330911	Inel de reazem KЦO-1(0,02 m3), (fara cost)	buc	2,00000	0,00	0
46	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KЦ-7-3 (0,05 m3), (fara cost)	buc	2,00000	0,00	0
47	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,00000	355,00	355
48	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-3	buc	2,00000	410,00	820
49	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,00000	280,00	280
50	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KЦД-15 (0,38 m3), (fara cost)	buc	2,00000	0,00	0
51	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9 (0,4 m3), (fara cost)	buc	2,00000	0,00	0
52	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9a (0,31 m3), (fara cost)	buc	2,00000	0,00	0
53	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3), (fara cost)	buc	2,00000	0,00	0
54	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,27462	800,00	220
55	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,18860	950,00	179
56	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,00240	925,00	2
57	2664102101126	Var	kg	0,15180	3,00	0
58	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,04922	925,00	46
59	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,01750	433,00	8
60	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,18400	2,00	0
61	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,02825	12,50	0
62	2722103262930	Teavă din otel d100	m	0,40000	115,00	46
63	2722103262930	Teavă din otel d63	m	0,40000	66,00	26
64	2722103310000	Teava instalatie L=0,3м ф90 (гильза в колодце)	m	0,60000	115,00	69
65	2811236305661	Scara cu vanguri din otel, (fara cost)	kg	0,00000	0,00	0
66	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,40300	36,00	15
67	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	32,00000	0,35	11
68	2874117300000	Vana cu comanda manuala Dy= 63mm Py=10bar	buc	1,00000	2 230,00	2 230
69	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,11040	17,00	2
70	2875274200001	Capacul cu rama din fonta* Люк тип "Л "	buc	2,00000	1 335,00	2 670
71	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*, (fara cost)	buc	2,00000	0,00	0
72	2875274428200	Втулка под фланец пластмассовая ф63	buc	2,00000	83,00	166
73	2875274428200	Flanse ф63	buc	2,00000	83,00	166
74	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,43016	19,00	8
75	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00440	19,00	0
76	4100116202820	Apa potabila	m3	3,40240	19,00	65
77	4100126202818	Apă	m3	0,40000	19,00	8
Total materiale					18 332	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,79825	45,00	36
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,68000	45,00	76
3	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,06800	45,00	3
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,84000	190,00	160
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,00400	360,00	1
6	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,99000	45,00	135
7	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,36000	45,00	61
8	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,01967	280,00	6

9	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00080	400,00	0
10	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,25328	450,00	114
11	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00080	450,00	0
12	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,73838	280,00	487
13	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,63220	280,00	177
14	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,05330	280,00	15
15	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,03200	45,00	1
16	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,79825	45,00	36
17	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,46940	45,00	246
18	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	1,47000	20,00	29
19	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,36000	190,00	258
20	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,42240	360,00	1 232
21	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,36288	250,00	341
22	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,04284	190,00	198
Total utilaje						3 612
Total						25 074
Asigurari sociale si medicale				22,50000%		704
Total						25 778
Cheltuieli de transport				4,00000%		733
Total						26 511
Cheltuieli de regie				6,00000%		1 591
Total						28 102
Beneficiu de deviz				3,00000%		843
TOTAL Deviz fara TVA						28 945
Total						28 945
TVA				20%		5 789
TOTAL Deviz						34 734

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel
Investitor: Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9.24

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din pavaj - 580 m2				
1.1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (толщ.0,20м)	m3			396 17
1.1.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	19,00	4
1.1.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,31100	220,00	288
1.1.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,37000	45,00	17
1.1.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	450,00	69
1.1.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	190,00	4
1.1.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04800	280,00	13
1.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 40mm на цементно-песчаном основании)	m2			154 27
1.2.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, gr.=40mm	m2	1,01500	100,00	102
1.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,50	2
1.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	1,50	12
1.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	220,00	1
1.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	220,00	9
1.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	42,00	1
1.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	45,00	26
1.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	45,00	1
1.3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie 500x210x80)	m			109 14
1.3.1	2663102100001	Beton	m3	0,04800	800,00	38
1.3.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02000	1,50	2
1.3.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00300	220,00	1
1.3.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x210x80	m	1,00500	55,00	55
1.3.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00300	19,00	0
1.3.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12000	45,00	5
1.3.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18000	45,00	8
		TOTAL 1. Trotuar din pavaj - 580 m2				0
		2. Perete de sprigin - L=37 m				
1.4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3			54 54
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19000	45,00	54
1.5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную)	m3			14 14
1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	45,00	14
1.6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			410 45
1.6.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,15000	265,00	305
1.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	19,00	2
1.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	45,00	45
1.6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	190,00	40
1.6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	45,00	19
1.7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de	m3			1 218

		betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (Устройство подпорных стен, бетон B15)				173
1.7.1	2663102100000	Beton B15	m3	1,02500	890,00	912
1.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	19,00	2
1.7.3	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0
1.7.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,45000	45,00	155
1.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	45,00	18
1.7.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	45,00	27
1.7.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	360,00	90
1.8	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			83 54
1.8.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	10,00	0
1.8.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	0,15	0
1.8.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	0,35	0
1.8.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03000	35,00	1
1.8.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	16,00	1
1.8.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	17,00	1
1.8.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	98,00	10
1.8.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00350	3 375,00	12
1.8.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	3 375,00	2
1.8.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	22,00	3
1.8.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	45,00	7
1.8.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05000	45,00	47
1.9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarți "Gleta" într-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовок)	m2			17 5
1.9.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,41500	26,60	11
1.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00	0
1.9.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12000	45,00	5
1.10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			107 55
1.10.1	26531021008311	Tink	kg	2,30000	22,50	52
1.10.2	4100126202818	Apă	m3	0,00400	19,00	0
1.10.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	45,00	55
1.10.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,00600	10,00	0
1.11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка наружной керамической плиткой верха подпорной стены)	m2			242 110
1.11.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05000	110,00	116
1.11.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40000	1,50	1
1.11.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00000	0,01	0
1.11.4	24302261000001	Fuga	kg	0,33000	15,50	5
1.11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00800	19,00	0
1.11.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00000	2,40	10
1.11.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25000	45,00	101
1.11.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	45,00	9
1.11.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	20,00	0
1.11.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	10,00	0
		TOTAL 2. Perete de sprigin - L=37 m				0

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 1)

Obiectul: Amenajare teritoriului (marca PG)

Deviz local Nr. 9.24

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 281 481 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din pavaj - 580 m2				
1.1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (толщ.0,20м)	m3	116,00000	396,14	45 952
					16,65	1 931
1.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 40mm на цементно-песчаном основании)	m2	580,00000	153,88	89 251
					26,82	15 556
1.3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie 500x210x80)	m	245,00000	109,42	26 808
					13,50	3 308
		TOTAL 1. Trotuar din pavaj - 580 m2				162 011
		Inclusiv salariul				20 795
		2. Perete de sprigin - L=37 m				
1.4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3	21,10000	53,55	1 130
					53,55	1 130
1.5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную)	m3	5,90000	13,95	82
					13,95	82
1.6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	1,48000	410,00	607
					44,55	66
1.7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (Устройстве подпорных стен, бетон B15)	m3	19,24000	1 218,11	23 436
					173,25	3 333
1.8	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	96,20000	83,35	8 018
					54,00	5 195
1.9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки)	m2	16,00000	16,54	265
					5,40	86
1.10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	16,00000	106,79	1 709
					54,90	878
1.11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка наружной керамической плиткой верха подпорной стены)	m2	16,00000	241,94	3 871
					110,25	1 764
		TOTAL 2. Perete de sprigin - L=37 m				39 118
		Inclusiv salariul				12 535

Total manopera (ore)		740,65720
Total greutate materiale (tone)		0,00000
Total		201 129
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	7 499
Total		208 628
Cheltuieli de transport	4,00000%	6 216
Total		214 844
Cheltuieli de regie	6,00000%	12 891
Total		227 735
Beneficiu de deviz	3,00000%	6 832
Total Deviz fara TVA		234 567
Total General fara TVA		234 567
TVA (20%)		46 913
TOTAL GENERAL		281 481
Inclusiv salariul		33 330

Cursul de referință: 19.67 Lei/Euro, din data de 2018-05-29

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 1)

Obiectul: Amenajare teritoriului (marca PG)

Devizul local de resurse Nr. 9.24

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 281 481 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013442	Tencuitor	h-om	19,52000	45,00	878
2	7123010010200	Betonist	h-om	66,37800	45,00	2 987
3	7124010010700	Dulgher	h-om	101,01000	45,00	4 545
4	7129020012800	Pavator	h-om	423,53600	45,00	19 059
5	7132010010900	Faiantar	h-om	36,00000	45,00	1 620
6	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,92000	45,00	86
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,80320	45,00	2 601
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,32600	45,00	1 140
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,16400	45,00	412
Total manopera					33 330	
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,70200	265,00	451
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,73500	220,00	162
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	152,07600	220,00	33 457
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,90000	220,00	638
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	24,82400	220,00	5 461
6	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,04810	3 375,00	162
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,33670	3 375,00	1 136
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	320,00000	0,01	3
9	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	9,62000	98,00	943
10	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	264
11	2320187315789	Decofrol	kg	11,54400	22,00	254
12	24302261000001	Fuga	kg	5,28000	15,50	82
13	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	6,64000	26,60	177
14	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	64,00000	2,40	154
15	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	249,90000	1,50	375
16	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	928,00000	1,50	1 392
17	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,40000	1,50	10
18	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 564,60000	1,50	6 847
19	26531021008311	Tink	kg	36,80000	22,50	828
20	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, gr.=40mm	m2	588,70000	100,00	58 870
21	2663102100000	Beton B15	m3	19,72100	890,00	17 552
22	2663102100001	Beton	m3	11,76000	800,00	9 408
23	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x210x80	m	246,22500	55,00	13 542
24	2670112203000	Placi tip faianta	m2	16,80000	110,00	1 848
25	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,81000	16,00	77
26	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	7,69600	17,00	131
27	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	28,86000	0,35	10
28	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	28,86000	0,15	4
29	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,48100	10,00	5
30	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,88600	35,00	101
31	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,60000	42,00	487
32	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,91200	19,00	511
33	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,78700	19,00	53

34	4100126202818	Apă	m3	0,21200	19,00	4
35	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,80000	2,00	2
Total materiale						155 400
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,62160	45,00	28
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,31080	190,00	59
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,32000	20,00	6
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,56800	280,00	1 559
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,74800	450,00	7 987
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,19200	10,00	2
7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,54400	45,00	519
8	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,09600	10,00	1
9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,81000	360,00	1 732
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,66800	190,00	507
Total utilaje						12 400
Total						201 129
Asigurari sociale si medicale				22,50000%		7 499
Total						208 628
Cheltuieli de transport				4,00000%		6 216
Total						214 844
Cheltuieli de regie				6,00000%		12 891
Total						227 735
Beneficiu de deviz				3,00000%		6 832
TOTAL Deviz fara TVA						234 567
Total						234 567
TVA				20%		46 913
TOTAL Deviz						281 481

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9.25

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ограждение				
1.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры металлических ограждений и ворот)	m3			54 54
1.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19000	45,00	54
1.2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15(Фундамент под стойки из бетона В15)	m3			1 243 198
1.2.1	2663102100000	Beton B15	m3	1,02500	890,00	912
1.2.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	19,00	2
1.2.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0
1.2.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,00000	45,00	180
1.2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	45,00	18
1.2.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	45,00	27
1.2.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	360,00	90
1.3	CB02A	Cofraje din panouri refozabile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			83 54
1.3.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	10,00	0
1.3.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	0,15	0
1.3.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	0,35	0
1.3.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03000	35,00	1
1.3.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	16,00	1
1.3.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	17,00	1
1.3.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	98,00	10
1.3.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00350	3 375,00	12
1.3.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	3 375,00	2
1.3.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	22,00	3
1.3.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	45,00	7
1.3.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05000	45,00	47
1.4	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici (Ограждения Оптима H=1,8m, L=2,5m, d=4mm, по металлическим стойкам из кв.трубы 50x50x2)	m			303 59
1.4.1	2732103646250	Panouri de gard "Optima" H=1,8m, L=2,5m, d=4mm	m2	1,90000	68,00	129
1.4.2	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,48000	12,50	6
1.4.3	2811106302005	Stilpi metalici 50x50x2	kg	3,00000	12,50	38
1.4.4	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,06500	800,00	52
1.4.5	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,05000	265,00	13
1.4.6	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,75000	0,00	0
1.4.7	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,92000	45,00	41
1.4.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38000	45,00	17
1.5	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот H=2m, L=3,5m d=4mm, включая необходимые аксессуары)	m2			849 77
1.5.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile, H=2m, L=3,5m d=4mm	m2	1,00000	750,00	750
1.5.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,00000	0,35	1
1.5.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00000	0,30	1
1.5.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00000	0,25	1

1.5.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10000	39,00	4
1.5.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,11500	36,00	4
1.5.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,23000	1,98	0
1.5.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,25000	1,50	2
1.5.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00400	220,00	1
1.5.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00100	19,00	0
1.5.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,19000	45,00	9
1.5.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,96000	45,00	43
1.5.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,18000	45,00	8
1.5.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38000	45,00	17
1.5.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02000	360,00	7
1.6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска ограждения и ворот)	m2			72 50
1.6.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,10400	51,00	5
1.6.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11000	33,00	4
1.6.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05000	4,70	0
1.6.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17000	51,00	9
1.6.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,20000	2,00	0
1.6.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	10,00	1
1.6.7	2320166200676	White spirit	kg	0,10000	33,00	3
1.6.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10000	45,00	50
		TOTAL 1. Ограждение				0

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 1)

Obiectul: Ingraditura (marca PG)

Deviz local Nr. 9.25

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 138 865 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ограждение				
1.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры металлических ограждений и ворот)	m3	15,96000	53,55	855
					53,55	855
1.2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15(Фундамент под стойки из бетона В15)	m3	13,86000	1 242,86	17 226
					198,00	2 744
1.3	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	77,60000	83,35	6 468
					54,00	4 190
1.4	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Ограждения Оптима Н=1,8м, L=2,5м, d=4mm, по металлическим стойкам из кв.трубы 50х50х2)	m	215,00000	302,99	65 144
					58,50	12 578
1.5	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот Н=2м, L=3,5м d=4mm, включая необходимые аксессуары)	m2	9,00000	849,02	7 641
					76,95	693
1.6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска ограждения и ворот)	m2	11,20000	71,54	801
					49,50	554
		TOTAL 1. Ограждение				98 135
		Inclusiv salariul				21 614

Total manopera (ore)	480,30640
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		98 135
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	4 863
Total		102 998
Cheltuieli de transport	4,00000%	2 993
Total		105 991
Cheltuieli de regie	6,00000%	6 359
Total		112 351
Beneficiu de deviz	3,00000%	3 371

Total Deviz fara TVA	115 721
-----------------------------	----------------

Total General fara TVA	115 721
TVA (20%)	23 144
TOTAL GENERAL	138 865
Inclusiv salariul	21 614

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 1)

Obiectul: Ingraditura (marca PG)

Devizul local de resurse Nr. 9.25

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 138 865 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	55,44000	45,00	2 495
2	7123030012500	Montator P.B	h-om	197,80000	45,00	8 901
3	7124010010700	Dulgher	h-om	81,48000	45,00	3 667
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,94000	45,00	627
5	7212030022700	Sudor	h-om	1,71000	45,00	77
6	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,64000	45,00	389
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,99240	45,00	855
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,30400	45,00	4 604
Total manopera					21 614	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,56000	10,00	6
2	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	10,75000	265,00	2 849
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03600	220,00	8
4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03880	3 375,00	131
5	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,27160	3 375,00	917
6	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,76000	98,00	760
7	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile, H=2m, L=3,5m d=4mm	m2	9,00000	750,00	6 750
8	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,75000	0,00	1 407
9	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	190
10	2320166200676	White spirit	kg	1,12000	33,00	37
11	2320187315789	Decofrol	kg	9,31200	22,00	205
12	2430116104160	Email alchidic	kg	1,90400	51,00	97
13	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,90000	39,00	35
14	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,16480	51,00	59
15	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,56000	4,70	3
16	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,23200	33,00	41
17	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,25000	1,50	17
18	2663102100000	Beton B15	m3	14,20650	890,00	12 644
19	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	13,97500	800,00	11 180
20	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,24000	2,00	4
21	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	103,20000	12,50	1 290
22	2732103646250	Panouri de gard "Optima" H=1,8m, L=2,5m, d=4mm	m2	408,50000	68,00	27 778
23	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,88000	16,00	62
24	2811106302005	Stilpi metalici 50x50x2	kg	645,00000	12,50	8 063
25	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	6,20800	17,00	106
26	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,03500	36,00	37
27	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	36,00000	0,35	13
28	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	23,28000	0,35	8
29	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	23,28000	0,15	3
30	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	36,00000	0,30	11
31	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	36,00000	0,25	9
32	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,38800	10,00	4
33	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,32800	35,00	81
34	4011106202741	Energie electrica	kw	2,07000	1,98	4

35	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,39500	19,00	27
Total materiale						74 835
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,18000	360,00	65
2	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,31600	45,00	374
3	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,46500	360,00	1 247
Total utilaje						1 686
Total						98 135
Asigurari sociale si medicale				22,50000%		4 863
Total						102 998
Cheltuieli de transport				4,00000%		2 993
Total						105 991
Cheltuieli de regie				6,00000%		6 359
Total						112 351
Beneficiu de deviz				3,00000%		3 371
TOTAL Deviz fara TVA						115 721
Total						115 721
TVA				20%		23 144
TOTAL Deviz						138 865

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;